
NUM. DOC. 40/2002      
 

CITTA' DI TORINO 
PROPOSTA DI ORDINE DEL GIORNO DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 10 

"MIRAFIORI SUD" 
 
C.10 – PROPOSTA DI ORDINE DEL GIORNO SU: “TRICOLORE ITALIANO NELLA 
SALA DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE”. 
 

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO riferisce: 
 

Il Consiglio della Circoscrizione X 
 

PRESO ATTO 
 
Della presenza all’interno della Sala del Consiglio della X^ Circoscrizione – Mirafiori Sud – 
di una bandiera con il tricolore italiano. 
 

RILEVATO 
 
Che già diverse Circoscrizioni ne hanno adottata una, come la Sala del Consiglio Comunale di 
Torino, la Sala Consiglio della Provincia di Torino e la Sala del Consiglio Regionale del 
Piemonte. 
 

       CONSIDERATO 
 

Che la bandiera con il tricolore italiano è il simbolo della Comunità Nazionale, e quindi delle 
sue radici storiche, culturali e identitarie 
 

       IMPEGNA 
 

Il Presidente della X^ Circoscrizione di Torino, affinché sia individuata una sua collocazione 
di maggior visibilità all’interno della Sala del Consiglio “R. Davico” in Strada Comunale di 
Mirafiori 7. 
 
 Tutto ciò premesso 

PROPONE 
 

al Consiglio Circoscrizionale 
 
- Di approvare la proposta di Ordine del Giorno su: “Tricolore Italiano nella Sala del  

Consiglio Circoscrizionale”. 
 
 Al momento della votazione risultano fuori aula i Consiglieri: Albano, Barrocu, Cardona, 
Cassano, Cera, Chiazzolla, Deiana, Lubatti, Regalbuto, Reverdito, Spinelli. 
 
 Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese per alzata di mano, ha accertato e 
proclamato il seguente esito: 



PRESENTI     N. 13 
VOTANTI      N. 13 
FAVOREVOLI  N. 13 

     CONTRARI       N.   // 
    ASTENUTI        N.  //            

 
  DELIBERA 

 
- Di approvare la proposta di Ordine del Giorno su: “Tricolore Italiano nella Sala del 

Consiglio Circoscrizionale”. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


